АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2014 г. №114
Об утверждении основных направлений
бюджетной и налоговой политики
Донского сельсовета Золотухинского района
Курской области на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района от 22 октября 2010 года №10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области» Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Донского сельсовета

В.Ю. Азаров

Утверждены

постановлением администрации

Донского сельсовета Золотухинского района

Курской области

от 22 октября 2014г. № 114
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

Основные направления бюджетной и налоговой политики Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов ( далее- Основные направления бюджетной и налоговой политики) подготовлены в соответствии со стратегическими целями развития страны, сформированными в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, основными положениями Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 годах, Программой повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года №2593-Р, решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района от 22 октября 2010 года №10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области» и содержит основные направления и ориентиры бюджетной политики в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Основные задачи бюджетной политики на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов

Бюджетная политика сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов должна быть главным образом направлена на обеспечение социальной и экономической стабильности региона, долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы.

Основными приоритетными направлениями бюджетной политики сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов являются улучшение качества жизни людей, адресное решение социальных проблем, повышение качества государственных и муниципальных услуг, создание условий для модернизации экономики и повышения ее конкурентоспособности.

Основными задачи бюджетной политики сельсовета на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов будут:

В этих целях необходимо решение следующих основных задач:

-принятие сбалансированного бюджета, ограничение размера бюджетного дефицита в целях сохранения стабильности и устойчивости выполнения социальных обязательств в последующие годы;

- увеличение доходов от распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности;

-обеспечение нацеленности бюджета района на достижение конкретных результатов;

- повышение отдачи от использования муниципальных расходов, в том числе за счет формирования рациональной сети муниципальных учреждений, совершенствования перечня и улучшения качества оказываемых ими услуг;

- качественное сформирование муниципальных заданий для бюджетных учреждений и нормативов их финансового обеспечения;

- увеличение в бюджете сельсовета доли расходов на выполнение долгосрочных муниципальных целевых программ;

-выполнение мероприятий по реализации в муниципальном образовании Федерального Закона по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений;

- обеспечение исполнения социальных обязательств;

- дальнейшее развитие образования и социального обслуживания;

- повышение уровня жизни населения за счет устойчивого роста и конкурентоспособности предприятий района;

- соблюдение режима жесткой экономии бюджетных средств, предполагающему достижение максимально возможного экономического и социального эффекта от каждого бюджетного рубля;

- оптимизация бюджетных расходов;

- развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства.

Основные направления налоговой политики

Основными направлениями налоговой политики будут:

в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов основными направлениями налоговой политики являются:

- обеспечение условий инновационного развития экономики муниципального образования: мотивирование производства новых товаров, работ (услуг) и стимулировании спроса на них;

- дальнейшее расширение и укрепление налоговой базы бюджета поселения, расширение круга налогоплательщиков за счет возникновения новых активных хозяйствующих субъектов;

- повышение качества управления и эффективности использования муниципальной собственности;

-совершенствование налогового администрирования;

-формирование комфортных условий для развития предпринимательской деятельности и инновационной активности;

-увеличение налогооблагаемой базы в условиях обеспечения устойчивого экономического роста;

-выполнение требований налогового законодательства в целях обеспечения собираемости налогов, сокращения задолженности по платежам в бюджет;

- повышение собираемости налоговых платежей, зачисляемых в бюджет муниципального образования.